
II Informācija

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2015/C 257/01 Komisijas paziņojums – To datu atjaunināšana, kurus izmanto, lai aprēķinātu sodanaudas un kavē
juma naudas, ko Komisija ierosina Tiesai piemērot pienākuma neizpildes procedūrās  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2015/C 257/02 Lietas ierosināšana (Lieta M.7630 – FedEx / TNT Express) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV Paziņojumi

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2015/C 257/03 Euro maiņas kurss  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2015/C 257/04 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2015/C 257/05 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2015/C 257/06 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2015/C 257/07 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2015/C 257/08 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

(1) Dokuments attiecas uz EEZ

Eiropas Savienības C 257
Oficiālais Vēstnesis

58.  sējums
Izdevums
latviešu  valodā Informācija un paziņojumi 2015.  gada  6.  augusts

Saturs

LV



2015/C 257/09 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

2015/C 257/10 Komisijas priekšlikumu atsaukums  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

V Atzinumi

PROCEDŪRAS, KAS SAISTĪTAS AR KONKURENCES POLITIKAS ĪSTENOŠANU

Eiropas Komisija

2015/C 257/11 Iepriekšējs paziņojums par koncentrāciju (Lieta M.7566 – Mondi / Walki Assets) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

(1) Dokuments attiecas uz EEZ



II
(Informācija)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS

To datu atjaunināšana, kurus izmanto, lai aprēķinātu sodanaudas un kavējuma naudas, ko Komisija 
ierosina Tiesai piemērot pienākuma neizpildes procedūrās

(2015/C 257/01)

I. IEVADS

Ar Komisijas 2005. gada paziņojumu par EK Līguma 228. panta īstenošanu (1) (tagad Līguma par Eiropas Savienības 
darbību (LESD) 260. panta 1. un 2. punkts) ir izveidots pamats, ko Komisija izmanto, lai aprēķinātu finansiālo sankciju 
(sodanaudas vai kavējuma naudas) summu, ko tā prasa Tiesai piemērot gadījumos, kad Komisija vēršas Tiesā, ievērojot 
LESD 260. pantu, saistībā ar pienākuma neizpildes procedūru pret dalībvalsti.

Nākamajā paziņojumā, kas tika pieņemts 2010. gadā (2), par to datu atjaunināšanu, kuru izmanto minētajos aprēķinos, 
Komisija noteica, ka makroekonomiskie dati ik gadu jāpārskata, lai ņemtu vērā inflāciju un iekšzemes kopprodukta 
(“IKP”) izmaiņas.

Ar šo paziņojumu izdarītā gadskārtējā atjaunināšana balstās uz inflāciju un IKP izmaiņām (3) katrā dalībvalstī. Izmanto
jams attiecīgais inflācijas rādītājs un IKP statistika par laiku divus gadus pirms atjaunināšanas (“n-2 noteikums”), jo divi 
gadi ir minimālais laikposms, kas nepieciešams, lai iegūtu relatīvi stabilus makroekonomiskos datus. Šā paziņojuma 
pamatā tādējādi ir ekonomikas dati par nominālo IKP un IKP deflatoru 2013. gadā (4) un pašreizējais dalībvalstu balsstie
sību sadalījums Padomē.

II. ATJAUNINĀJUMU SASTĀVDAĻAS

Pārskatāmo ekonomikas kritēriju saraksts:

— kavējuma naudas standarta pamatsumma (5), kas pašlaik noteikta EUR 660 dienā, jāpārskata atbilstoši inflācijai,

— sodanaudas standarta pamatsumma (6), kas pašlaik ir noteikta EUR 220 dienā, jāpārskata atbilstoši inflācijai,

(1) SEC(2005) 1658 (OV C 126, 7.6.2007., 15. lpp.).
(2) SEC(2010) 923/3. Attiecībā uz ekonomikas datu gadskārtējo korekciju paziņojums tika atjaunināts 2011. gadā (SEC(2011) 1024 final), 

2012. gadā (C(2012) 6106 final), 2013. gadā (C(2013) 8101 final) un 2014. gadā (C(2014) 6767 final).
(3) Saskaņā ar vispārīgajiem noteikumiem, kas izklāstīti 2005. un 2010. gada paziņojumā.
(4) Par inflācijas mērvienību izmanto IKP cenu deflatoru. Sodanaudas un kavējuma naudas vienotās pamatsummas tiek noapaļotas līdz 

tuvākajam desmitam. Minimālo sodanaudas summu noapaļo līdz tuvākajam tūkstotim. Reizinātāju n noapaļo līdz divām zīmēm aiz 
komata.

(5) Saskaņā ar definīciju kavējuma naudas par dienu standarta jeb vienotā pamatsumma ir fiksēta pamatsumma, kuru reizina ar noteiktu 
koeficientu.  Šie koeficienti  izriet  no neizpildes smaguma un ilguma, īpašais reizinātājs  n ir  atkarīgs no konkrētās dalībvalsts,  un tie 
izmantojami maksājuma aprēķinam.

(6) Aprēķinot  sodanaudu,  jāpiemēro  pamatsumma.  Attiecībā  uz  LESD  260.  panta  2.  punktu  sodanaudu  noteic,  reizinot  (sodanaudas) 
summu dienā (iegūst, reizinot sodanaudas pamatsummu ar neizpildes smaguma koeficientu, un šo reizinājumu reizina ar īpašo reizinā
tāju n) ar to dienu skaitu, kurās pienākums nav izpildīts, no pirmā sprieduma dienas līdz dienai, kad neizpilde novērsta, vai līdz dienai, 
kad pasludināts spriedums, kas minēts LESD 260. panta 2. punktā. Attiecībā uz LESD 260. panta 3. punktu saskaņā ar Komisijas pazi
ņojuma “LESD 260. panta 3. punkta īstenošana” 28. punktu (SEC(2010)1371 final (OV C 12, 15.1.2011., 1. lpp.)) sodanaudu noteic, 
reizinot (sodanaudas) summu dienā (iegūst, reizinot sodanaudas pamatsummu ar neizpildes smaguma koeficientu, un šo reizinājumu 
reizina ar īpašo reizinātāju n) ar to dienu skaitu, kas pagājušas no dienas, kad beidzies termiņš direktīvas transponēšanai, līdz dienai, kad 
pasludināts pirmais spriedums, kas minēts LESD 258. pantā un 260. panta 3. punktā. Ja pirmajā teikumā minētā aprēķina rezultāts pārs
niedz minimālo fiksēto sodanaudu, tad sodanaudu (dienā) ierosina Komisija.

6.8.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 257/1



— īpašais reizinātājs n (1) jāpārskata atbilstoši attiecīgās dalībvalsts IKP, ņemot vērā tās balsu skaitu Padomē; aprēķinot 
sodanaudu un kavējuma naudu par dienu, reizinātājs n ir identisks,

— minimālā sodanaudas summa (2) jāpārskata atbilstoši inflācijai.

III. ATJAUNINĀJUMI

Lai aprēķinātu finansiālo sankciju (sodanaudas vai kavējuma naudas) summu, par kuru Komisija vēršas Tiesā saskaņā ar 
LESD 260. panta 2. un 3. punktu, tā izmanto šādus atjauninātus skaitļus:

1) kavējuma naudas aprēķinam izmantojamā standarta pamatsumma tiek noteikta EUR 670 dienā;

2) sodanaudas standarta pamatsumma tiek noteikta EUR 220 dienā;

3) īpašais reizinātājs n un minimālā sodanauda (EUR) 28 dalībvalstīm ir šāda:

 Īpašais reizinātājs n Minimālā sodanaudas summa 
(tūkstošos EUR)

Beļģija 5,12 2 844

Bulgārija 1,51 839

Čehijas Republika 3,23 1 794

Dānija 3,13 1 739

Vācija 21,21 11 782

Igaunija 0,64 356

Īrija 2,60 1 444

Grieķija 3,48 1 933

Spānija 12,51 6 949

Francija 18,41 10 227

Horvātija 1,30 722

Itālija 16,05 8 916

Kipra 0,63 350

Latvija 0,72 400

Lietuva 1,16 644

Luksemburga 1,00 556

Ungārija 2,58 1 433

Malta 0,35 194

Nīderlande 6,79 3 772

Austrija 4,22 2 344

Polija 7,68 4 266

Portugāle 3,35 1 861

Rumānija 3,34 1 855

(1) Īpašajā reizinātājā n ņem vērā dalībvalsts spēju maksāt (IKP) un tās balsu skaitu Padomē.
(2) Minimālā fiksētā sodanaudas summa katrai dalībvalstij tiek noteikta, izmantojot īpašo reizinātāju n. Ja sodanaudas summa nepārsniedz 

minimālo fiksēto sodanaudu, tad Tiesai tiek ierosinātā minimālā fiksētā sodanauda.

C 257/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.8.2015.



 Īpašais reizinātājs n Minimālā sodanaudas summa 
(tūkstošos EUR)

Slovēnija 0,89 494

Slovākija 1,69 939

Somija 2,79 1 550

Zviedrija 4,91 2 728

Apvienotā Karaliste 17,97 9 982

4) no šā paziņojuma pieņemšanas dienas lēmumos, ko Komisija pieņem par vēršanos tiesā saskaņā ar LESD 260. pantu, 
tā izmanto atjauninātos datus.

6.8.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 257/3



Lietas ierosināšana

(Lieta M.7630 – FedEx / TNT Express)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 257/02)

2015. gada 31. jūlijā Komisija nolēma ierosināt lietu par augstāk minēto koncentrāciju, tā kā Komisija ir konstatējusi, ka 
paziņotā koncentrācija rada pamatotas šaubas par atbilstību kopējam tirgum. Lietas ierosināšana uzsāk izmeklēšanas 
otro posmu attiecībā uz paziņoto koncentrāciju, un tā neskar galīgo lēmumu šajā lietā. Lēmums ir balstīts uz Padomes 
Regulas (EK) Nr. 139/2004 (1) 6. panta 1. punkta c) apakšpunktu.

Komisija uzaicina ieinteresētās puses iesniegt tai savus iespējamos apsvērumus par ierosināto koncentrāciju.

Lai nodrošinātu procedūras ievērošanu, apsvērumiem jānonāk Komisijā ne vēlāk kā 15 dienu laikā pēc šīs publikācijas 
datuma. Apsvērumus Komisijai var nosūtīt pa faksu (+32 22964301), pa e-pastu uz adresi COMP-MERGER-
REGISTRY@ec.europa.eu vai pa pastu ar atsauces numuru M.7630 – FedEx / TNT Express uz šādu adresi:

European Commission
Directorate-General for Competition,
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp. (“Apvienošanās regula”).

C 257/4 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.8.2015.

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu
mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


IV

(Paziņojumi)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Euro maiņas kurss (1)

2015. gada 5. augusts

(2015/C 257/03)

1 euro =

Valūta Maiņas kurss

USD ASV dolārs 1,0883

JPY Japānas jena 135,23

DKK Dānijas krona 7,4617

GBP Lielbritānijas mārciņa 0,69630

SEK Zviedrijas krona 9,4776

CHF Šveices franks 1,0658

ISK Islandes krona

NOK Norvēģijas krona 8,9955

BGN Bulgārijas leva 1,9558

CZK Čehijas krona 27,037

HUF Ungārijas forints 309,30

PLN Polijas zlots 4,1697

RON Rumānijas leja 4,4145

TRY Turcijas lira 3,0247

AUD Austrālijas dolārs 1,4755

Valūta Maiņas kurss

CAD Kanādas dolārs 1,4334
HKD Hongkongas dolārs 8,4386
NZD Jaunzēlandes dolārs 1,6641
SGD Singapūras dolārs 1,5057
KRW Dienvidkorejas vona 1 273,24
ZAR Dienvidāfrikas rands 13,8983
CNY Ķīnas juaņa renminbi 6,7580
HRK Horvātijas kuna 7,5800
IDR Indonēzijas rūpija 14 707,43
MYR Malaizijas ringits 4,2202
PHP Filipīnu peso 49,758
RUB Krievijas rublis 68,5840
THB Taizemes bāts 38,346
BRL Brazīlijas reāls 3,7721
MXN Meksikas peso 17,7295
INR Indijas rūpija 69,3846

(1) Datu avots: atsauces maiņas kursu publicējusi ECB.

6.8.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 257/5



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse

(2015/C 257/04)

Valsts puse jaunajai kopīgajai divu euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Grieķija

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu 
jauno euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monē
tām, un sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un 
valstīm, kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist 
apgrozībā piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas divu euro 
nominālvērtībā. Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām divu euro monētām, bet valsts pusē tās rotā 
piemiņas monētas dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Lai atzīmētu ES karoga 30. gadadienu, eurozonas finanšu ministri nolēma, ka eurozonas dalībvalstis emitēs divu euro 
piemiņas monētu, izmantojot kopēju dizainparaugu monētu valsts pusei. Eurozonas pilsoņi un iedzīvotāji ar publisku 
balsošanu tiešsaistē izvēlējās izmantoto dizainparaugu. Balsotājiem bija jāizvēlas starp pieciem dizainparaugiem, kurus 
bija atlasījusi profesionāla žūrija Eiropas monētu kaltuvju dizainparaugu konkursā, un viņi izvēlējās dizainparaugu, ko 
izstrādājis Georgios Stamatopoulos, Grieķijas bankas profesionāls dizaineris.

Emitentvalsts: Grieķija

Piemiņas monētas tematika: ES karoga 30. gadadiena

Dizainparauga apraksts. Dizainparaugā ir redzams ES karogs kā simbols, kas apvieno cilvēkus un kultūras ar kopīgu 
redzējumu un ideāliem labākai kopīgai nākotnei. Divpadsmit zvaigznes, kas pārtop par cilvēku figūrām, apsveic 
jaunās Eiropas dzimšanu. Augšējā labajā pusē pusaplī ir norādīta emitentvalsts “HELLENIC REPUBLIC” un gadskaitļi 
“1985–2015”. Starp karogiem un gadskaitļiem ir redzama kaltuves zīme. Apakšējā labajā pusē ir mākslinieka (Georgios 
Stamatopoulos) iniciāļi.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas Eiropas Savienības karoga divpadsmit zvaigznes.

Emisijas apjoms: 750 000

Izdošanas datums: 2015. gada 3. ceturksnis

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra ietei

kumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 14.1.2009., 
52. lpp.).

C 257/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.8.2015.



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse

(2015/C 257/05)

Valsts puse jaunajai kopīgajai divu euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Nīderlande

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu 
jauno euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monē
tām, un sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un 
valstīm, kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist 
apgrozībā piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas divu euro 
nominālvērtībā. Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām divu euro monētām, bet valsts pusē tās rotā 
piemiņas monētas dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Lai atzīmētu ES karoga 30. gadadienu, eurozonas finanšu ministri nolēma, ka eurozonas dalībvalstis emitēs divu euro 
piemiņas monētu, izmantojot kopēju dizainparaugu monētu valsts pusei. Eurozonas pilsoņi un iedzīvotāji ar publisku 
balsošanu tiešsaistē izvēlējās izmantoto dizainparaugu. Balsotājiem bija jāizvēlas starp pieciem dizainparaugiem, kurus 
bija atlasījusi profesionāla žūrija Eiropas monētu kaltuvju dizainparaugu konkursā, un viņi izvēlējās dizainparaugu, ko 
izstrādājis Georgios Stamatopoulos, Grieķijas bankas profesionāls dizaineris.

Emitentvalsts: Nīderlande

Piemiņas monētas tematika: ES karoga 30. gadadiena

Dizainparauga apraksts. Dizainparaugā ir redzams ES karogs kā simbols, kas apvieno cilvēkus un kultūras ar kopīgu 
redzējumu un ideāliem labākai kopīgai nākotnei. Divpadsmit zvaigznes, kas pārtop par cilvēku figūrām, apsveic jaunās 
Eiropas dzimšanu. Augšpusē ir norādīta emitentvalsts “NEDERLAND”. Labajā pusē ir gadskaitļi “1985–2015”. Starp 
karogu un gadskaitļiem ir monētu kaltuves meistara zīme un kaltuves zīme. Apakšējā labajā pusē ir mākslinieka (Georgios 
Stamatopoulos) iniciāļi.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas Eiropas Savienības karoga divpadsmit zvaigznes.

Emisijas apjoms: 1 000 000

Izdošanas datums: 2015. gada oktobris

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra ietei

kumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 14.1.2009., 
52. lpp.).

6.8.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 257/7



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse

(2015/C 257/06)

Valsts puse jaunajai kopīgajai divu euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Kipra

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu 
jauno euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monē
tām, un sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un 
valstīm, kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist 
apgrozībā piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas divu euro 
nominālvērtībā. Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām divu euro monētām, bet valsts pusē tās rotā 
piemiņas monētas dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Lai atzīmētu ES karoga 30. gadadienu, eurozonas finanšu ministri nolēma, eurozonas dalībvalstis emitēs divu euro pie
miņas monētu, izmantojot kopēju dizainparaugu monētu valsts pusei. Eurozonas pilsoņi un iedzīvotāji ar publisku bal
sošanu tiešsaistē izvēlējās izmantoto dizainparaugu. Balsotājiem bija jāizvēlas starp pieciem dizainparaugiem, kurus bija 
atlasījusi profesionāla žūrija Eiropas monētu kaltuvju dizainparaugu konkursā, un viņi izvēlējās dizainparaugu, ko izstrā
dājis Georgios Stamatopoulos, Grieķijas bankas profesionāls dizaineris.

Emitentvalsts: Kipra

Piemiņas monētas tematika: ES karoga 30. gadadiena

Dizainparauga apraksts. Dizainparaugā ir redzams ES karogs kā simbols, kas apvieno cilvēkus un kultūras ar kopīgu 
redzējumu un ideāliem labākai kopīgai nākotnei. Divpadsmit zvaigznes, kas pārtop par cilvēku figūrām, apsveic jaunās 
Eiropas dzimšanu. Augšējā labajā pusē pusaplī ir norādīts emitentvalsts nosaukums “ΚΥΠΡΟΣ KIBRIS” un gadskaitļi 
“1985–2015”. Apakšējā labajā pusē ir mākslinieka (Georgios Stamatopoulos) iniciāļi.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas Eiropas Savienības karoga divpadsmit zvaigznes.

Emisijas apjoms: 350 000

Izdošanas datums: 2015. gada 4. ceturksnis

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra ietei

kumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 14.1.2009., 
52. lpp.).

C 257/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.8.2015.



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse

(2015/C 257/07)

Valsts puse jaunajai kopīgajai divu euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Lietuva

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu 
jauno euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monē
tām, un sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un 
valstīm, kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist 
apgrozībā piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas divu euro 
nominālvērtībā. Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām divu euro monētām, bet valsts pusē tās rotā 
piemiņas monētas dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Lai atzīmētu ES karoga 30. gadadienu, eurozonas finanšu ministri nolēma, ka eurozonas dalībvalstis emitēs divu euro 
piemiņas monētu, izmantojot kopēju dizainparaugu monētu valsts pusei. Eurozonas pilsoņi un iedzīvotāji ar publisku 
balsošanu tiešsaistē izvēlējās izmantoto dizainparaugu. Balsotājiem bija jāizvēlas starp pieciem dizainparaugiem, kurus 
bija atlasījusi profesionāla žūrija Eiropas monētu kaltuvju dizainparaugu konkursā, un viņi izvēlējās dizainparaugu, ko 
izstrādājis Georgios Stamatopoulos, Grieķijas bankas profesionāls dizaineris.

Emitentvalsts: Lietuva

Piemiņas monētas tematika: ES karoga 30. gadadiena

Dizainparauga apraksts. Dizainparaugā ir redzams ES karogs kā simbols, kas apvieno cilvēkus un kultūras ar kopīgu 
redzējumu un ideāliem labākai kopīgai nākotnei. Divpadsmit zvaigznes, kas pārtop par cilvēku figūrām, apsveic jaunās 
Eiropas dzimšanu. Augšējā labajā pusē pusaplī ir norādīta emitentvalsts “LIETUVA” un gadskaitļi “1985–2015”. Labajā 
pusē starp karogiem un gadskaitļiem ir redzama kaltuves zīme. Apakšējā labajā pusē ir mākslinieka (Georgios 
Stamatopoulos) iniciāļi.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas Eiropas Savienības karoga divpadsmit zvaigznes.

Emisijas apjoms: 750 000

Izdošanas datums: 2015. gada novembris

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra ietei

kumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 14.1.2009., 
52. lpp.).

6.8.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 257/9



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse

(2015/C 257/08)

Valsts puse jaunajai kopīgajai 2 euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Latvija

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu 
jauno euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monē
tām, un sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un 
valstīm, kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist 
apgrozībā piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas 2 euro 
nominālvērtībā. Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām 2 euro monētām, bet valsts pusē tās rotā pie
miņas monētas dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Lai atzīmētu ES karoga 30. gadadienu, eurozonas finanšu ministri nolēma, ka eurozonas dalībvalstis emitēs 2 euro pie
miņas monētu, izmantojot kopēju dizainparaugu monētu valsts pusei. Eurozonas pilsoņi un iedzīvotāji ar publisku bal
sošanu tiešsaistē izvēlējās izmantoto dizainparaugu. Balsotājiem bija jāizvēlas starp pieciem dizainparaugiem, kurus bija 
atlasījusi profesionāla žūrija Eiropas monētu kaltuvju dizainparaugu konkursā, un viņi izvēlējās dizainparaugu, ko izstrā
dājis Georgios Stamatopoulos, Grieķijas bankas profesionāls dizaineris.

Emitentvalsts: Latvija

Piemiņas monētas tematika: ES karoga 30. gadadiena

Dizainparauga apraksts: Dizainparaugā ir redzams ES karogs kā simbols, kas apvieno cilvēkus un kultūras ar kopīgu 
redzējumu un ideāliem labākai kopīgai nākotnei. Divpadsmit zvaigznes, kas pārtop par cilvēku figūrām, apsveic jaunās 
Eiropas dzimšanu. Augšējā labajā pusē, pusaplī, ir norādīta emitentvalsts “LATVIJA” un gadskaitļi “1985-2015”. Apakš
ējā labajā pusē ir mākslinieka (Georgios Stamatopoulos) iniciāļi.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas Eiropas Savienības karoga divpadsmit zvaigznes.

Emisijas apjoms: 1 010 000

Izdošanas datums: 2015. gada novembris

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra ietei

kumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 14.1.2009., 
52. lpp.).

C 257/10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.8.2015.



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse

(2015/C 257/09)

Valsts puse jaunajai kopīgajai divu euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Portugāle

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu 
jauno euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monē
tām, un sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un 
valstīm, kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist 
apgrozībā piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas divu euro 
nominālvērtībā. Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām divu euro monētām, bet valsts pusē tās rotā 
piemiņas monētas dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Lai atzīmētu ES karoga 30. gadadienu, eurozonas finanšu ministri nolēma, ka eurozonas dalībvalstis emitēs divu euro 
piemiņas monētu, izmantojot kopēju dizainparaugu monētu valsts pusei. Eurozonas pilsoņi un iedzīvotāji ar publisku 
balsošanu tiešsaistē izvēlējās izmantoto dizainparaugu. Balsotājiem bija jāizvēlas starp pieciem dizainparaugiem, kurus 
bija atlasījusi profesionāla žūrija Eiropas monētu kaltuvju dizainparaugu konkursā, un viņi izvēlējās dizainparaugu, ko 
izstrādājis Georgios Stamatopoulos, Grieķijas bankas profesionāls dizaineris.

Emitentvalsts: Portugāle

Piemiņas monētas tematika: ES karoga 30. gadadiena

Dizainparauga apraksts. Dizainparaugā ir redzams ES karogs kā simbols, kas apvieno cilvēkus un kultūras ar kopīgu 
redzējumu un ideāliem labākai kopīgai nākotnei. Divpadsmit zvaigznes, kas pārtop par cilvēku figūrām, apsveic jaunās 
Eiropas dzimšanu. Augšējā labajā pusē pusaplī ir norādīta emitentvalsts “PORTUGAL” un gadskaitļi “1985–2015”. Labajā 
pusē starp karogiem un gadskaitļiem ir redzama kaltuves zīme “INCM”. Apakšējā labajā pusē ir mākslinieka (Georgios 
Stamatopoulos) iniciāļi.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas Eiropas Savienības karoga divpadsmit zvaigznes.

Emisijas apjoms: 520 000

Izdošanas datums: 2015. gada novembris

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra ietei

kumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 14.1.2009., 
52. lpp.).

6.8.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 257/11



KOMISIJAS PRIEKŠLIKUMU ATSAUKUMS

(2015/C 257/10)

Atsaukto priekšlikumu saraksts

Dokuments Starpiestāžu 
procedūra Nosaukums

Iekšējais tirgus, rūpniecība, uzņēmējdarbība un MVU

COM(2014) 344 2014/0176/COD Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par Zemes novēroša
nas satelītdatu izplatīšanu komerciālos nolūkos

Tieslietas, patērētāji un dzimumu līdztiesība

COM(2008) 637 2008/0193/COD Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Padomes 
Direktīvu 92/85/EEK par pasākumu ieviešanu, lai veicinātu drošības un veselī
bas aizsardzības darbā uzlabošanu strādājošām grūtniecēm, sievietēm, kas 
strādā pēcdzemdību periodā, vai strādājošām sievietēm, kas baro bērnu ar 
krūti

C 257/12 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.8.2015.



V

(Atzinumi)

PROCEDŪRAS, KAS SAISTĪTAS AR KONKURENCES POLITIKAS ĪSTENOŠANU

EIROPAS KOMISIJA

Iepriekšējs paziņojums par koncentrāciju

(Lieta M.7566 – Mondi / Walki Assets)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2015/C 257/11)

1. Komisija 2015. gada 29. jūlijā saņēma paziņojumu par ierosinātu koncentrāciju, ievērojot Padomes Regulas (EK) 
Nr. 139/2004 (1) 4. pantu un pēc lietas nodošanas izskatīšanai atbilstoši 4. panta 5. punktam, kuras rezultātā uzņēmums 
Mondi Plc (Mondi, Apvienotā Karaliste) Apvienošanās regulas 3. panta 1. punkta b) apakšpunkta nozīmē iegūst kontroli 
pār uzņēmuma Walki Group Oy (Target, Somija) daļām, iegādājoties akcijas un aktīvus.

2. Attiecīgie uzņēmumi veic šādu uzņēmējdarbību:

— Mandi ir vertikāli integrēts iesaiņojuma un papīra ražošanas uzņēmums, kas ražo arī ekstrūzijas klājumu ražojumus,

— Target jeb pārņemamo uzņēmumu veido Walki ekstrūzijas klājumu ražotnes Pietarsaari Somijā un Vroclavā Polijā.

3. Iepriekšējā pārbaudē Komisija konstatē, ka uz paziņoto darījumu, iespējams, attiecas Apvienošanās regulas darbības 
joma. Tomēr galīgais lēmums šajā jautājumā netiek pieņemts.

4. Komisija aicina ieinteresētās trešās personas iesniegt tai savus iespējamos apsvērumus par ierosināto darījumu.

Apsvērumiem jānonāk Komisijā ne vēlāk kā 10 dienu laikā pēc šīs publikācijas datuma. Apsvērumus Komisijai var nosū
tīt pa faksu (+32 22964301), pa e-pastu uz adresi COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu vai pa pastu ar atsauces 
numuru M.7566 – Mondi / Walki Assets uz šādu adresi:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp. (“Apvienošanās regula”).

6.8.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 257/13

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu










ISSN 1977-0952 (elektroniskais izdevums)
ISSN 1725-5201 (papīra izdevums)

LV


	Saturs
	Komisijas paziņojums – To datu atjaunināšana, kurus izmanto, lai aprēķinātu sodanaudas un kavējuma naudas, ko Komisija ierosina Tiesai piemērot pienākuma neizpildes procedūrās (2015/C 257/01)
	Lietas ierosināšana (Lieta M.7630 – FedEx / TNT Express) (Dokuments attiecas uz EEZ) (2015/C 257/02)
	Euro maiņas kurss 2015. gada 5. augusts (2015/C 257/03)
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse (2015/C 257/04)
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse (2015/C 257/05)
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse (2015/C 257/06)
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse (2015/C 257/07)
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse (2015/C 257/08)
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse (2015/C 257/09)
	Komisijas priekšlikumu atsaukums (2015/C 257/10)
	Iepriekšējs paziņojums par koncentrāciju (Lieta M.7566 – Mondi / Walki Assets) (Dokuments attiecas uz EEZ) (2015/C 257/11)

